
UNIVERSITÀ degli STUDI MAGNA GRJECIA 
di CATANZARO 

VISTO 

VISTO 

VISTA 

VISTO 

PRESO ATTO 

VISTO 

D. D. G. ;~ 2, ':s S 
-., ~-IL DIRETTORE GENERALE 

, 

lo Statuto dell'Università degli Studi "Magna Graecia" di Catanzaro, emanato 

con D.R. n. 657 del 04 luglio 2011 e pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della 
Repubblica Italiana- Serie Generale n. 160~ del 12.07.2011; 

il D.Lgs. del 18/04/2016, n. 50 (Contratti Pubblici relativi a lavori, servizi e 

forniture in attuazione delle Direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE), 

e, in particolare, il comma 2 lettera b dell'art. 36, per come derogato dall'art. 1, 

comma 2, lett. b) del D.L. 16/07/2020 n. 76, convertito in Legge 11/09/2020 e 

dall'art. 51 del D.L. 31/05/2021 n. 77; 

la determina n. 1152 del 16/09/2021 con la quale è stata autorizzata la 
proceduranegoziata per l'affidamento della fornitura, l'installazione e la messa 

in opera di arredi necessari al completamento di n. 3 aule, di cui una da 

attrezzare con postazioni informatiche, 2 da destinare a studi e 1 stanza da 

destinare a sala tecnici a servizio dei nuovi laboratori della Scuola di Farmacia 

e Nutraceutica presso il livello -1 del corpo G - Edificio dell'Area Medica e 
d$lle Bioscienze dell'Università degli Studi "Magna Graecia" di Catanzaro per 

un importo pari a Euro € 27.830,00 di cui € 545,70 per oneri sulla sicurezza 
non soggetti a ribasso, oltre I.V.A come per legge; 

il D.D.G. n. 1289 del 11/10/2021 con il quale è stato nominato il Seggio di gara 

per l'esame della documentazione amministrativa e la valutazione delle offerte 

prevenute per la fornitura de qua, composto da l'ing. Rosario Punturiero, 

Responsabile Area Servizi Tecnici e Negoziali, il geom. Giovanni Quaresima e 

la dott.ssa Jessica Lo Prete, in servizio presso l' Area Servizi Tecnici e 

Negoziali; 

dei verbali n. 1 del 13/10/2021 e del verbale n. 2 del 22/10/2021 nei quali il 

Seggio di gara ha proceduto all'esame della documentazione amministrativa 

dei tre operatori economici che hanno presentato offerta per la procedura de 

qua; 

il verbale n. 1 del 13/10/2021 nel quale il Seggio di gara ha ammesso alla 

successiva fase di gara l'operatore economico Centro Arredi Porte di Origlia 

Vincenzo ritenendo la documentazione prodotta dalla stessa conforme a quanto 

richiesto negli atti di gara; 

88100 Catanzaro - Viale Europa (località Germaneto) - Tel. 0961.36961 O 1 - Fax 0961.3696108 



UNIVERSITÀ degli STUDI MAGNA GRJECIA 
di CATANZARO 

VISTO il verbale di gara n. 2 del 22/10/2021 nel quale il Seggio di gara ha ammesso 

alla successiva fase di gara, a seguito di soccorso istruttorio, la Società Camilla 

Sirianni s.a.s. ritenendo la documentazione prodotta dalla stessa conforme a 

quanto richiesto negli atti di gara; 

VISTO il verbale n. 2 del 22/10/2021 nel quale il Seggio di gara ha disposto 

l'esclusione della società LCF SNC di F. Carriera & C. poiché gli arredi offe1ii 

non presentano le caratteristiche tecniche richieste nel capitolato; 

VISTO l'articolo 76, comma 2-bis, del D.Lgs. n. 50/2016 s.m.i. che statuisce "Nei 
termini stabiliti al comma 5 è dato avviso ai candidati e ai concorrenti, con le 
modalità di cui all'articolo 5-bis del decreto legislativo 7 marzo 2005, n. 82, 
recante il Codice dell'amministrazione digitale o strumento analogo negli stati 
membri, del provvedimento che determina le esclusioni dalla procedura di 
affidamento e le ammissioni ad essa all'esito della verifica della 
documentazione attestante l'assenza dei motivi di esclusione di cui all'articolo 
80, nonché la sussistenza dei requisiti economici-finanziari e tecnico
professionali, indicando l 'ujjicio o il collegamento informatico ad accesso 
riservato dove sono disponibili i relativi atti"; 

DISPONE 

Per le motivazioni di cui al preambolo che costituiscono parte integrante del presente 
provvedimento 

ART. 1 si approvano gli atti del Seggio di gara, verbali n. 1 del 13/10/2021 e verbale n. 

2 del 22/10/2021, per l'esame e la valutazione delle offerte presentate dagli 

operatori economici concorrenti per la procedura negoziata per l'affidamento 

della fornitura, l'installazione e la messa in opera di arredi necessari al 

completamento di n. 3 aule, di cui una da attrezzare con postazioni 

informatiche, 2 da destinare a studi e 1 stanza da destinare a sala tecnici a 

servizio dei nuovi laboratori della Scuola di Farmacia e Nutraceutica presso il 

li vello -1 del corpo G - Edificio dell'Area Medica e delle Bioscienze 

dell'Università degli Studi "Magna Graecia" di Catanzaro, da aggiudicarsi 

secondo il criterio del minor prezzo; 

ART. 2 Si esclude dalle successive operazioni di gara la società LCF SNC di F. 

Carriera & C., ai sensi dell'art 11.1.3 del disciplinare di gara; 

ART. 3 Si ammettono alla successiva fase di gara i seguenti operatori economici: 

88100 Catanzaro - Viale Europa (località Germaneto) - Tel. 0961.36961 O 1 - Fax 0961.3696108 



UNIVERSITÀ degli STUDI MAGNA GRJECIA 
di CATANZARO 

ART. 4 

ART. 5 

ART.6 

ART. 7 

ART. 8 

ART. 9 

ART. 10 

ART. 11 

1. Centro Arredi Po1te di Origlia Vincenzo; 
2. Società Camilla Sirianni s.a.s.; 

Si approva la proposta di aggiudicazione, ai sensi dell'art. 33 comma 1 del 

D.lgs. 50/2016 e s.m.i., per la fornitura, l'installazione e la messa in opera di 
arredi necessari al completamento di n. 3 aule, di cui una da attrezzare con 
postazioni informatiche, 2 da destinare a studi e 1 stanza da destinare a sala 
tecnici a servizio dei nuovi laboratori della Scuola di Farmacia e Nutraceutica 

presso il livello -1 del corpo G - Edificio dell'Area Medica e delle Bioscienze 
dell'Università degli Studi "Magna Graecia" di Catanzaro, alla Società 

Camillo Sirianni s.a.s. con sede legale Località Scaglioni n. 30 Z.I. 88049 
Soveria Mannelli (CZ) P.I. 01932130790 per l'importo di € 21.900,00 oltre 

oneri di sicurezza non oggetto di ribasso pari a 545,70 € e IV A; 

Si aggiudica, ai sensi dell'art. 32, comma 5, del D.lgs. 50/2016 e s.m.i. la 
fornitura di che trattasi alla Società Camillo Sirianni s.a.s. con sede legale 
Località Scaglioni n. 30 Z.I. 88049 Soveria Mannelli (CZ) P.I. 01932130790 
per l'importo di € 21. 900,00 oltre oneri di sicurezza non oggetto di ribasso pari 
a 545,70 € e IVA; 

Si dà atto che l'efficacia della presente aggiudicazione è subordinata all'esito 
positivo delle verifiche di legge, ai sensi dell'art. 32, comma 7, del D .lgs. 

50/2016 e s.m.i; 

Si demanda al Responsabile Unico del Procedimento la verifica dei requisiti 
generali e speciali prescritti dal bando di gara nonché tutti gli adempimenti 
amministrativi; 

Si autorizza l'Area Servizi Finanziari, Economici e Fiscali ad imputare 
l'importo di€ 27.383,75 IVA inclusa sul progetto 339210/2010; 

Si nomina l'ing. Rosario Punturiero, in possesso dei requisiti e dell'esperienza 
professionale adeguati, allo svolgimento del!' incarico di Direttore 
del!' esecuzione del contratto; 

Si pubblica il presente provvedimento sul profilo committente del!' Ateneo 
nella sezione Amministrazione Trasparenza - Bandi di gara e si notifica ai 
concorrenti, secondo le modalità di cui all'articolo 5-bis del decreto legislativo 
7 marzo 2005, n. 82; 

Si dà atto che il presente provvedimento, ai sensi dell'articolo 120 del D.Lgs 
104/201 O s.m.i., è impugnabile dinanzi il Tribunale Amministrativo Regionale 
della Calabria, sede di Catanzaro, nel termine di 30 giorni, decorrenti dalla 

88100 Catanzaro - Viale Europa (località Germaneto )-Tel. 0961.3696101 - Fax 0961.3696108 



UNIVERSITÀ degli STUDI MAGNA GR/ECIA 
di CATANZARO 

ricezione della comunicazione di cui all'articolo 76, comma 5, del D.Lgs. 50/ 

2016 s.m.i. 

Si acquisisce il presente provvedimento al registro della raccolta interna dell'Ateneo. 

('; ,., '': :·' nn71 u L. 1,· , ..... , . /..u_,t Catanzaro, 

88100 Catanzaro - Viale Europa (località Germaneto) - Te!. 0961.369610 I - Fax 0961.3696108 


	88100 Catanzaro  Viale Europa località Germaneto Tel 09613696101  Fax 09613696108: 
	88100 Catanzaro  Viale Europa località Germaneto  Tel 096136961 O 1  Fax 09613696108: 
	88100 Catanzaro  Viale Europa località GermanetoTel 09613696101  Fax 09613696108: 
	88100 Catanzaro  Viale Europa località Germaneto  Te 096136961 O 1  Fax 09613696108: 


